3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 17.01.2022 года №2
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	17.
	Заведующий сектором по технической защите информации и администрированию администрации города Кузнецка
	Лысанов Дмитрий Александрович

	18.
	Заведующий сектором по мобилизационной подготовке администрации города Кузнецка
	Муравьев Александр Михайлович

	19.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	20.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	21.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	22.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	23.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	24.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская  Ирина Александровна

	25.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	26.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	27.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	28.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	29.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	30.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	31.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	32.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	33.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	36.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	38.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	39.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	40.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	41.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Активизировать работу по уборке  снега.

Особое внимание обратить на подходы к учреждениям здравоохранения, образовательным организациям.

	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Калинкин С.П.

Усманов Н.Ш.

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.

	Проработать вопрос благоустройства стоянок маршрутного пассажирского транспорта.
	21.01.2022
	Салмин А.А.

	3.
	Организовать работы по очистке от снега ледового катка в западном микрорайоне.
	17.01.2022
	Малкин И.А.

	4.
	Направлять обращения по вопросам очистки от снега дорог и тротуаров первому заместителю главы администрации города Кузнецка Шабакаеву Р.И.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.
Тимирбулатов Р.А.

	5.
	Организовать совещание с представителями малого и среднего бизнеса по вопросу благоустройства прилегающих территорий.
	19.01.2022
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.

	6.
	Проводить мониторинг благоустройства дворовых территорий, прилегающих к МКД (очистка от снега дорог и крыш, удаление сосулек с крыш и т.п.).
	ежедневно
	Салмин А.А.
Костюньков Е.В.

Управляющие компании

	7.
	Установить электронную программу по контролю за обращениями граждан по вопросу освещения.
	01.02.2022
	Салмин А.А.
Калинкин С.П.

Лысанов Д.А.

	8.
	Доложить о решении вопроса по способу подготовки ПСД на капитальный ремонт  мемориального комплекса «Холм воинской Славы».
	19.01.2022
	Костюньков Е.В.

	9.
	Провести совещание по вопросу подготовки к отопительному сезону 2022-2023г.г.
	21.01.2022
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

Дильман В.Б.

	10.
	Подготовить справку о крупных должниках по арендной плате.
	21.01.2022
	Садовников П.Г.

	11.
	Проработать вопрос  финансирования комплексных кадастровых работ на территории города за счет средств регионального бюджета. Доложить.
	21.01.2022
	Садовников П.Г.

	12.
	Подготовить «дорожную карту» по подготовке проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе.
	01.02.2022
	Абрамова Л.Н.

	13.
	Взять на контроль вопрос уборки от снега подведомственных территорий.
	постоянно
	Горин В.А.
Дильман В.Б.

Горин В.А.

	14.
	Ежедневно проводить мониторинг посещаемости детей в образовательных организациях.
	ежедневно
	Борисова Л.А.

	15.
	Изучить вопрос по повышению пенсий в 2022 году и дать разъяснения по данному вопросу в СМИ, на сайте администрации и в соцсетях.

	01.02.2022
	Пастушкова Л.Н.
Мажаева И.А.

Бабушкина Н.А.

	16.
	Проработать вопрос благоустройства д.114 по ул. Свердлова с собственниками, в случае выполнения работ по благоустройству подготовить ПСД на организацию тротуара по ул.Свердлова (четная сторона).
	01.03.2022
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

	17.
	Организовать работу уличного освещения в ночь с 18.01.2022 по 19.01.2022.
	18.01.2022-19.01.2022
	Пугачев И.В.

	18.
	Назначить ответственных дежурных в храмы на время проведения праздничных богослужений.
	18.01.2022-
19.01.2022
	Пастушкова Л.Н.

	19.
	Качественно и своевременно рассматривать обращения граждан.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	20.
	Своевременно убирать снег на своих подведомственных территориях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3